

Protokoll från Ostrix årsmöte 26-27 aug 2024

Sveriges ortopedklinikers studierektorer träffades på mån- och tisdagen under ortopedveckan i Örebro.

Kajsa Thulin, studierektor Region Jönköping och SPUR- och kvalitetsansvarig i SOF och prorektor för ST-skolan gick igenom skillnaderna i författningarna 2015 och 2021. Det blir i 2021-års författning ännu mer formella krav att på kliniken utvärdera målbeskrivningens A-, B- och C-mål. 2021-års författning har mer formella krav på stödd handledning och kompetensbedömning av varje delmål. Vi närmar oss sommaren 2027 då större införande av BT sker och därefter kommer fler ST läkare följa 2021-års författning. Författningarna 2015 och 2021 är ganska lika men sannolikt kommer det behövas mer kunskap till handledare och verksamhetschefer i frågor kring uppfyllelse av målbeskrivning och handledning. Kajsa informerade även om ST-skolan som har förenklat processen för ST-läkarna att komma med på kurser som täcker C-mål.

Inbjudna gästföreläsaren Fredrik Valentin, neurolog, erfaren studierektor och handledarutbildare talade kring hur vi ger ST-läkaren återkoppling som stödjer fortsatt utveckling. Här är specialistkollegium ett verktyg. I den kliniska vardagen görs dagligen många utbildningsmoment som kan utvärderas och även ledarskapsförmåga och att själv undervisa och handleda ingår i målbeskrivningen. För måluppfyllelse kan ST-läkare, handledare och studierektor ha hjälp av de mallar som går att hitta på SOF's hemsida. Självklart är utbildningsklimatet på kliniken lika viktigt nu som tidigare!

Mathilde Bækkevold, studierektor SÖS, lyfte vikten av att individuella utbildningsprogrammet (IUP) är ett levande dokument under hela ST och att IUP ska vara väl känd av ST-läkare, huvudhandledare, studierektor och verksamhetschef för att vara värdefull för ST-läkarens utbildning. Vi hade diskussion kring vikten av IUP i ST-utbildningen och användningen av IUP om problem med utbildningen uppstår.

Andra Irbe, studierektor Kalmar har bevakat processen och socialstyrelsens bedömning av utlandsutbildade läkare som söker tjänst i Sverige. Socialstyrelsen poängterar även här vikten av handledd måluppfyllnad.

Vi enas om att ha ett digitalt möte under våren 2025, styrelsen kommer besluta om datum vid höstens styrelsemöte.

Cecilia Hagelberg Fredholm
Ostrix styrelse,
Överläkare ortopedi, studierektor Växjö och Ljungby